
LA GIUNTA COMUNALE

        PREMESSO che i gravi eventi atmosferici del 22 agosto 2019, hanno causato il danneggiamento
della Centrale termica presso la Scuola Media di Via Leopardi 1, le cui componenti necessitano di
sostituzione;

        CONSIDERATO che la spesa preventivata per la riparazione della centrale termina è stata
quantificata in € 8.686,28, compresa IVA, come da preventivo  prot. 10640 del 6 dicembre 2019 della
Sato S.r.l.;

        RITENUTO di finanziare il costo con l’impiego delle somme accantonate nel Fondo riserva 2019,
da portare ad incremento del Capitolo 82/4 del bilancio di previsione;

        VISTI gli articoli 166 e 176 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenenti disposizioni in materia
costituzione e di impiego del Fondo di riserva;

         VISTI inoltre:
• l’art. 107, comma 3, del d.lgs. n°267/2000, per il quale sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo;
• l’art. 169, comma 3 bis, del d.lgs. 267/2000, per il quale Piano degli Obiettivi (PDO) ed il Piano della
Performance siano unificati organicamente nel Piano Esecutivo di Gestione;

        VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi degli articoli 48 e
176 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        VISTO lo Statuto Comunale;

        VISTO il Regolamento di contabilità;

        VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Manutenzione e
contabile del Responsabile dell’Ufficio competente;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI PROVVEDERE alla immediata riparazione della centrale termica della Scuola Media di Via
Leopardi 1, danneggiata dagli eccezionali eventi atmosferici del 22 agosto 2019, e per la spesa
complessiva preventivata di € 7.119,90 oltre Iva 22%, per il totale di € 8.686,28.

2.DI IMPUTARE la spesa al Cap. 82/4  - Cod.  01051030102999 del bilancio 2019/2021, il quale non
presentando la disponibilità necessaria, si incrementa del valore di € 8.686,28, con prelievo dal Fondo
riserva 2019 - CAP. 2480.



3.DI COMUNICARE l’avvenuto prelevamento dal Fondo riserva al Consiglio Comunale nella prima
Seduta utile, a termini dell’articolo 166, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

4. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce variazione al Piano Risorse ed Obiettivi
2019.

5.DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla sua
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 125 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267.

6.DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime favorevole palese, l’atto
immediatamente eseguibile a tutti gli effetti di legge, considerata l’urgenza di provvedere in merito.


